Воинское захоронение №32
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Историческая справка
        В Братской могиле покоится прах 9 бойцов, это те, кто устанавливал и защищал Советскую власть в селе Березовка в годы гражданской войны.

В 2014 г. Братскую могилу №32 реконструировали, благоустроили территорию вокруг неё, заменили памятную доску, изготовили из более долговечного материала  - гранита. Кирпичный обелиск со звездой оставили в первозданном виде, сохранив тем самым его самобытный облик, провели его оштукатуривание и покраску. Первоначальных сведений об установке кирпичного обелиска в архивах Березовского поселения не значится.

       Братская могила № 32 1918-1920 гг., постановлением главы администрации Воронежской области от 18 апреля 1994 года за № 510, принята на государственную охрану как памятник истории и культуры Анны и Аннинского района.
1. Место и дата захоронения

РФ, Воронежская область,  Аннинский район, центр с. Березовка, 1918-19210 г. (Захоронены красноармейцы погибшие в гражданской войне)
2. Вид захоронения

Братская  могила  
3. Размеры захоронения 
и его состояние
25,9 кв.м, удовлетворительное
4. Краткое описание памятника 

на захоронении 
На могильном холме установлен кирпичный обелиск со звездой. Ограждена металлической оградой.
    5. Количество захороненных:
	Всего
	
	В том числе

	
	
	известных
	неизвестных

	9
	 
	 
	 9


6. Персональные сведения о захороненных:
	№ п/п
	Воинское звание
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Дата гибели или смерти
	Место захоронения на кладбище, участке кладбища
	Откуда перезахоронен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	


7. Кто шефствует над захоронением Березовская школа.
    8. Схема расположения

9. Арес  воинского захоронения: Воронежская обл., Аннинский р., с. Березовка, ул. Красный Октябрь 8а, постановка на кадастровый учет 29.01.2016 года №  36:01:0070019:72,      координаты (широта/долгота): широта 474556,77  долгота 2160723,16
АННА





Березовка


37 км





на Бобров








